

正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日現在まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計				法人会計	合 計
	公 1	公 2	共通	小計	他 1	他 2	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	0	0	100	100	0	0	0	0	0	100
基本財産受取利息	0	0	100	100	0	0	0	0	0	100
特定資産運用益	0	0	20	20	0	0	0	0	184	204
特定資産受取利息	0	0	20	20	0	0	0	0	184	204
受取会費	0	0	1,545,650	1,545,650	0	0	8,191,945	8,191,945	5,718,905	15,456,500
正会員受取会費	0	0	1,517,400	1,517,400	0	0	8,042,220	8,042,220	5,614,380	15,174,000
賛助会員受取会費	0	0	28,250	28,250	0	0	149,725	149,725	104,525	282,500
事業収益	180,000	732,500	0	912,500	0	805,000	0	805,000	0	1,717,500
研修事業収益	0	732,500	0	732,500	0	0	0	0	0	732,500
広報事業収益	180,000	0	0	180,000	0	0	0	0	0	180,000
社会貢献事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会員親睦事業収益	0	0	0	0	0	805,000	0	805,000	0	805,000
受取補助金等	0	0	17,124,900	17,124,900	255,029	412,000	0	667,029	1,711,160	19,503,089
受取全法連助成金振替額	0	0	17,124,900	17,124,900	0	0	0	0	0	17,124,900
受取県連補助金	0	0	0	0	5,029	0	0	5,029	1,241,160	1,246,189
受取全法連補助金	0	0	0	0	250,000	412,000	0	662,000	470,000	1,132,000
受取負担金	0	0	0	0	0	502,500	0	502,500	0	502,500
青年女性部会負担金	0	0	0	0	0	502,500	0	502,500	0	502,500
雑収益	576,000	720,000	0	1,296,000	36,000	722,313	0	758,313	342,147	2,396,460
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	147	147
事務受託収益	576,000	720,000	0	1,296,000	36,000	234,000	0	270,000	284,000	1,850,000
雑収益	0	0	0	0	0	488,313	0	488,313	58,000	546,313
経常収益計	756,000	1,452,500	18,670,670	20,879,170	291,029	2,441,813	8,191,945	10,924,787	7,772,396	39,576,353
(2) 経常費用										
事業費	11,045,674	12,146,109	0	23,191,783	521,496	7,171,361	0	7,692,857	0	30,884,640
役員報酬	806,400	1,008,000	0	1,814,400	25,200	151,200	0	176,400	0	1,990,800
給料手当	2,348,768	2,935,960	0	5,284,728	220,197	1,174,384	0	1,394,581	0	6,679,309
会議費	287,348	442,680	0	730,028	0	2,063,832	0	2,063,832	0	2,793,860
会場費	1,095,338	533,484	0	1,628,822	0	591,929	0	591,929	0	2,220,751
退職給付費用	263,472	329,341	0	592,813	16,467	107,035	0	123,502	0	716,315
広告宣伝費	256,640	320,800	0	577,440	16,040	104,260	0	120,300	0	697,740
福利厚生費	820,252	1,025,315	0	1,845,567	51,265	333,227	0	384,492	0	2,230,059
旅費交通費	577,415	455,894	0	1,033,309	21,119	201,278	0	222,397	0	1,255,706
通信運搬費	264,419	403,421	0	667,840	7,951	139,609	0	147,560	0	815,400
広報誌発行費	634,584	793,230	0	1,427,814	39,661	257,799	0	297,460	0	1,725,274
消耗品費	795,828	747,285	0	1,543,113	37,364	242,867	0	280,231	0	1,823,344
記念品費	655,433	0	0	655,433	0	643,610	0	643,610	0	1,299,043
修繕費	7,040	8,800	0	15,840	440	2,860	0	3,300	0	19,140
図書印刷費	375,791	72,215	0	448,006	0	0	0	0	0	448,006
リース料	523,512	654,390	0	1,177,902	32,719	212,676	0	245,395	0	1,423,297
事務委託費	50,752	63,440	0	114,192	3,172	20,618	0	23,790	0	137,982
支払手数料	197,581	246,976	0	444,557	12,348	80,267	0	92,615	0	537,172
事務所管理費	582,408	728,010	0	1,310,418	36,400	236,603	0	273,003	0	1,583,421
諸謝金	103,411	1,324,076	0	1,427,487	0	573,100	0	573,100	0	2,000,587
支払負担金	100,000	0	0	100,000	0	0	0	0	0	100,000
バザー寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	299,282	52,792	0	352,074	1,153	34,207	0	35,360	0	387,434
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	6,896,526	6,896,526
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	529,200	529,200
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	660,591	660,591
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,013,773	1,013,773
会場費	0	0	0	0	0	0	0	0	490,745	490,745
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	107,038	107,038
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	104,260	104,260
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	333,229	333,229
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	197,280	197,280
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	412,386	412,386
広報誌発行費	0	0	0	0	0	0	0	0	257,801	257,801
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	242,869	242,869
記念品費	0	0	0	0	0	0	0	0	114,000	114,000
修繕費	0	0	0	0	0	2,860	0	2,860	0	2,860
図書印刷費	0	0	0	0	0	0	0	0	472,495	472,495
渉外慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0	266,000	266,000
リース料	0	0	0	0	0	0	0	0	212,679	212,679
事務委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	20,618	20,618
支払手数料	0	0	0	0	0	80,269	0	80,269	0	80,269
事務所管理費	0	0	0	0	0	236,605	0	236,605	0	236,605
諸謝金	0	0	0	0	0	409,500	0	409,500	0	409,500
支払負担金	0	0	0	0	0	553,500	0	553,500	0	553,500
雑費	0	0	0	0	0	178,828	0	178,828	0	178,828
経常費用計	11,045,674	12,146,109	0	23,191,783	521,496	7,171,361	0	7,692,857	6,896,526	37,781,166
当期経常増減額	△ 10,289,674	△ 10,693,609	18,670,670	△ 2,312,613	△ 230,467	△ 4,729,548	8,191,945	3,231,930	875,870	1,795,187
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	757,060	757,060	0	0	△ 757,060	△ 757,060	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 10,289,674	△ 10,693,609	19,427,730	△ 1,555,553	△ 230,467	△ 4,729,548	7,434,885	2,474,870	875,870	1,795,187
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 10,289,674	△ 10,693,609	19,427,730	△ 1,555,553	△ 230,467	△ 4,729,548	7,434,885	2,474,870	875,870	1,795,187
一般正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25,846,761
一般正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	27,641,948
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等	0	0	17,124,900	17,124,900	0	0	0	0	0	17,124,900
受取全法連助成金	0	0	17,124,900	17,124,900	0	0	0	0	0	17,124,900
一般正味財産への振替額	0	0	△ 17,124,900	△ 17,124,900	0	0	0	0	0	△ 17,124,900
一般正味財産への振替額	0	0	△ 17,124,900	△ 17,124,900	0	0	0	0	0	△ 17,124,900
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
III 正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	27,641,948

※ 公益目的事業会計 … (公1) 税務に関する調査研究並びに提言、税知識の普及と納税意識の高揚の目的他 (公2) 地域社会への貢献事業
 収益事業等会計 … (他1) 福利厚生事業 (他2) 会員増強、会員親睦、青年・女性部会事業
 法人会計 … 総会他、一般管理費